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Dokończenie na str. 2

Rozmowy z ministrami  
o sporcie i oświacie

- W ciągu ostatnich kilku lat w Polsce 
wzrasta lawinowo liczba uczniów nie 
uczestniczących w lekcjach wychowania 
fizycznego – mówił w czasie powiato-
wej debaty oświatowej Minister Sportu  
i Turystyki Andrzej Biernat. – Nie ćwi-
czy ok. 15% dzieci w szkołach podsta-
wowych, 23 % w gimnazjalnych i 30%  
w ponadgimnazjalnych. 

Te alarmujące dane zawarte w raporcie Najwyż-
szej Izby Kontroli stały się jednym z powodów zorga-
nizowania przez władze powiatu zgierskiego i radnych 
Miasta Zgierza Beatę Świątczak i Marka Chylińskie-
go debaty oświatowej, podczas której omówiono dwa 
tematy: stop zwolnieniom z wychowania fizycznego 
i wdrażanie nowego systemu wyposażenia uczniów 
w podręczniki. W spotkaniu, zorganizowanym w Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgie-
rzu, uczestniczyli Łódzki Kurator Oświaty, dyrektorzy 
wszystkich szkół z terenu naszego powiatu, a także 
nauczyciele wychowania fizycznego i edukacji wcze-
snoszkolnej. Gośćmi, którzy zaprezentowali ministe-
rialne projekty i odpowiadali na pytania nauczycieli, 
oprócz Ministra Andrzeja Biernata) byli: Wiceminister  
Edukacji Tadeusz Sławecki, Naczelnik Wydziału Pod-
ręczników i Nowych Technologii w Edukacji Janusz Kru-
pa oraz Dyrektor Departamentu Sportu Dariusz Buza.

- Zorganizowaliśmy to spotkanie, ponieważ widzi-
my problem związany z dużą ilością zwolnień z wuefu,  
a tymczasem już blisko pół miliona uczniów w Polsce 
ma problemy z nadwagą lub cierpi z powodu skrzywie-
nia kręgosłupa – mówi jeden z organizatorów debaty, 
Wojciech Budziarski, członek Zarządu Powiatu Zgier-
skiego. – Naszym celem było zaprezentowanie dyrek-
torom szkół i nauczycielom, ministerialnych progra-
mów, wspierających rozwój sportu i czyniących zajęcia 
z wychowania fizycznego bardziej ciekawymi. 

Z badań wynika, że to właśnie nieatrakcyjne zaję-
cia, a nie wskazania lekarskie, są główną przyczyną 
nieuczęszczania na lekcje wuefu. Szkoły nie potrafią 
stworzyć ciekawej oferty programowej dla uczniów. 
Młodzież narzeka, że nauczyciele nadmiernie preferu-
ją gry zespołowe oraz ćwiczenia gimnastyczne. Z kolei 
inne formy zajęć, np.: bieganie, taniec, aerobik, jazda 
na łyżwach, pływanie, jazda na nartach, czy też aktyw-
na turystyka - stanowią zaledwie margines wszystkich 
prowadzonych zajęć. Uczniowie w ograniczonym stop-
niu mają też możliwość wyboru rodzaju ćwiczeń.

Dariusz Buza z Ministerstwa Sportu przekonywał,  
że do dziesiątego roku życia jest czas na zakorzenie-
nie w dziecku zamiłowania do sportu. Przypominał, 
że podstawa programowa zakłada ocenianie ucznia  
za jego postępy, nie zaś za wyniki w sporcie. 

Obecność ministra i sekretarza stanu wraz z ministerialnymi ekspertami była doskonałą okazją  
do zapytania się o nowe programy sportowe oraz zmiany, jakie niosą ze sobą ustawy oświatowe 
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Dzięki debacie można było zapo-
znać się z programami ministerialny-
mi, które właśnie zostały lub niedługo 
będą wdrażane, właśnie po to, by prze-
ciwdziałać lawinie zwolnień z wuefu.  
I tak np. program „Mały Mistrz”, skie-
rowany do uczniów klas I-III szkół pod-
stawowych rusza od 1 września 2014 
r. Szkołom gwarantuje doposażenie 
w sprzęt sportowy, zaś dzieciom udział 
w treningach rowerowych, tanecznych, 
czy choćby saneczkarskich. Już po waka-
cjach 8 szkół z terenu powiatu zgierskiego  
(tj. 266 uczestników) weźmie w nim  
udział. Kolejny projekt pod nazwą 
„Umiem pływać”, realizowany jest już od  
1 marca br. i daje możliwość uczniom 
klas III podstawówek uczestniczyć w 
20-godzinnym treningu nauki pływa-
nia. Z takiej możliwości skorzysta aż 460 
uczniów z terenu naszego powiatu. Starsi 
uczniowie (z klas  IV-VI szkół podstawo-
wych) od stycznia tego roku korzystają z 
zajęć pozalekcyjnych w ramach progra-
mu „Multisport”. Dzięki ministerialnym 
pieniądzom kluby sportowe i organiza-
cje pozarządowe organizują dla dzieci 
cotygodniowe, 90-minutowe zajęcia z 
różnych dziedzin sportu. W zgierskim 
korzysta z nich 180 uczniów.

O tym, że można zarazić dzieciaki 
aktywnością fizyczną świadczy przy-
kład Aleksandrowa Łódzkiego. – Nasza 
gmina uczestniczy we wszystkich pro-
jektach – mówiła obecna na spotka-
niu Hanna Beda Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu w aleksan-
drowskim magistracie. - Widząc, że np. 
taniec był naszym najsłabszym ogni-
wem, zorganizowaliśmy zajęcia meto-
dyczne dla nauczycieli, i w ten sposób 
rozwiązaliśmy problem. Możemy po-
chwalić się, że u nas tylko 4% uczniów 
jest zwolnionych z zajęć wychowania 
fizycznego, i są to uczniowie z indywi-
dualnym tokiem nauczania. 

Kolejną część debaty poświęcono 
wdrażaniu nowego systemu wyposa-
żenia uczniów w podręczniki. Ostatnio 
głośno było w mediach o rządowym 
elementarzu dla klas I szkół pod-
stawowych, mało zaś o tym, że wraz  
z początkiem nowego roku szkolne-
go samorządy dostaną ministerialne  
pieniądze także na zakup podręcz-
ników i zeszytów ćwiczeń do nauki  
języka obcego dla pierwszoklasistów. 

W kolejnym roku szkolnym znów 
popłyną do samorządów pieniądze 
na zakup kompletów podręczników 
i ćwiczeń dla uczniów podstawówek 
i gimnazjów. Będą one własnością 
szkoły, nie ucznia, i w zamyśle mają 
służyć kolejnym rocznikom przez 
minimum 3 lata. Zgodnie z zapisa-
mi tzw. dużej ustawy podręczniko-
wej (która powinna wejść w życie  
21 czerwca br.) od września 2015 roku 

uczniowie klas I-VI szkół podstawo-
wych oraz I-III gimnazjów będą mieć 
zagwarantowany bezpłatny dostęp 
do podręczników, materiałów edu-
kacyjnych i ćwiczeniowych. Zestawy 
podręczników będą obowiązywały 
przez min. 3 lata, co da uczniom szkół  
ponadgimnazjalnych – jedynym, któ-
rzy nie będą mieć do nich bezpłatne-
go dostępu, możliwość odkupywania 
książek od starszych kolegów. MT
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Dotychczas osoby niepełnospraw-
ne lub placówki z terenu powiatu 
zgierskiego mogły ubiegać się o wy-
danie karty parkingowej w Starostwie  
Powiatowym w Zgierzu. Po złożeniu 
odpowiednich dokumentów i uisz-
czeniu opłaty, karta parkingowa była 
wydawana na miejscu w Wydzia-
le Komunikacji na okres nie dłuższy  
niż ważność przedłożonych orzeczeń. 

Od 1 lipca br. mieszkańcy powiatu 
zgierskiego, żeby uzyskać zezwolenie 
do postoju na miejscu parkingowym 
dla osoby niepełnosprawnej, będą mu-
sieli udać się do Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności  
z siedzibą w Łodzi, al. Piłsudskiego 135.  
O karty parkingowe mogą ubiegać się 
osoby niepełnosprawne o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności (oznaczonym symbolami: 
05-R, 10-N, 04-O), niepełnospraw-
ni przed ukończeniem 16 roku życia,  
z ograniczoną możliwością samodziel-
nego poruszania się,  oraz placówki 
zajmujące się opieką, rehabilitacją lub 
edukacją osób niepełnosprawnych, 
które mają ograniczoną możliwość 
samodzielnego poruszania się. Karta 
parkingowa będzie wydawana oso-
bie niepełnosprawnej na okres 5 lat,  
a placówce na 3 lata, pod warunkiem, 
że okres ważności orzeczenia o nie-
pełnosprawności nie przekroczy tego 
terminu. Po 1 lipca ma powstać także 

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Zgierskiego Aleksan-
dra Kuszewska – Kłąb, ekspert wyłoniony przez mini-
sterstwo, prezentowała założenia modelu nieodpłatne-
go poradnictwa wraz z rekomendacjami odnośnie jego 
wdrażania na szczeblu powiatu. Program kierowany 
jest do osób niezamożnych, gdyż jak wynika z przepro-
wadzonych badań, to problemy finansowe są główną 
przyczyną tego, że np. ludzie nie dochodzą swoich praw 
w sądzie. Owszem w Polsce istnieje szereg podmiotów 
publicznych, które bezpłatnie udzielają porad –mówi-
ła Aleksandra Kuszewska-Kłąb. –  Instytucje te ogra-
niczają się jednak do udzielania informacji prawnej  
z bardzo wąskiej specjalizacji. To, że ktoś uzyska taką 
informację prawną, nie oznacza, że będzie wiedział jak 
jej użyć dalej. Dlatego właśnie jestem zwolenniczką bez-
płatnego poradnictwa prawnego, dzięki któremu wiele 
osób będzie mogło uzyskać kompleksową pomoc.

Już teraz wiadomo, że program „ppio” nie może być 
dla każdego. Pierwszym kryterium uzyskania takiej  
porady jest kryterium podmiotowe, czyli próg docho-
dowy danej osoby. Drugim jest kryterium przedmio-
towe związane z typem samej porady, np. dla ofiar 
przestępstw. Jako zalety powołania do życia systemu 
ekspertka wymieniała takie aspekty jak: możliwość  

Karty parkingowe po nowemu
Z początkiem lipca zmieniają się zasady przyznawa-
nia kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych 
lub placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją 
lub edukacją osób niepełnosprawnych. Nowe zasady 
zostały określone w ustawie z 23 października 2013 r. 
	

Wydane dotychczas karty parkingowe do postoju na miejscu parkingowym 
dla osoby niepełnosprawnej zachowują ważność do końca listopada br. 

Kim jest 
nowa radna?

Na poprzedniej sesji Rady Powiatu 
Zgierskiego została zaprzysiężona 
nowa radna – Ewa Polakowska, która 
zastąpiła na tym stanowisku zmarłą 
w kwietniu Marię Jadczak. Pani Ewa 
bierze udział w pracach dwóch Komi-
sji Rady Powiatu: Ochrony Zdrowia  
i Opieki Społecznej oraz Oświaty, 
Kultury, Sportu i Rekreacji.   
	
Ewa Polakowska jest lekarzem z ponad czterdziesto-

letnim stażem pracy, ze specjalizacją z zakresu medycy-
ny pracy oraz lekarzem rodzinnym. Obecnie przyjmuje 
pacjentów w Przychodni Rejonowej nr 1 przy ul. Fijał-
kowskiego 2 w Zgierzu. 

– Do końca obecnej kadencji rady pozostało już nie-
wiele czasu, dlatego nie wiem, czy uda mi się zrobić coś 
nowego. Oczywiście mam kilka pomysłów, ale najpierw 
muszę się wdrożyć w zakres nowych obowiązków i oba-
wiam się, że zabraknie czasu na realizację moich pomy-
słów – mówiła Ewa Polakowska.  

Radna na chwilę obecną jeszcze nie zdecydowała 
ostatecznie, czy będzie kandydowała w wyborach na 
następną kadencję, dlatego też na razie nie zdradzi nam 
swoich planów na przyszłość. W wolnych chwilach, 
kiedy absorbująca praca lekarza pozwala jej na chwilę  
odpoczynku, pani Ewa zajmuje się swoimi wnukami,  
a ma ich pięcioro. JŁ

Ewa Polakowska 16 maja br. na sesji Rady Powia-
tu Zgierskiego ślubowała, że obowiązki radnego 
będzie sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro powiatu i jego miesz-
kańców

centralna ewidencja takich kart, utwo-
rzona i prowadzona przez ministra wła-
ściwego do spraw wewnętrznych. Nowe 
przepisy zakładają również możliwość 

Poradnictwo prawne i obywatelskie
W Ministerstwie Pracy i Polityki Spo-
łecznej trwają prace nad podjęciem 
uchwały o bezpłatnym poradnictwie 
prawnym i obywatelskim. Na chwi-
lę obecną powołany przez ministra 
zespół doradców zbiera informacje 
na temat stanu „ppio” na szczeblach 
wojewódzkich oraz powiatowych. 

wykrywania we wczesnym etapie problemów prawnych 
danego środowiska i dostosowania polityki regionu do 
potrzeb obywateli, uzyskanie przez mieszkańców pora-
dy we wczesnym etapie, zmniejszenie ryzyka zaangażo-
wania wielu instytucji w ten sam problem klienta, czy 
wzrost świadomości prawnej obywateli. 

Program wśród trzech wariantów działania systemu 
zakłada powołanie do życia na terenie powiatu jednost-
ki, która będzie organizowała konkursy na świadcze-
nie usług bezpłatnego poradnictwa, prowadziła nadzór  
nad ich realizacją i koordynowała ich prace. Obecnie  
na terenie powiatu zgierskiego usługi w ramach „ppio” 
świadczy m.in. Powiatowy Rzecznik Konsumentów  
ul. Długa 49, czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

ul. Sadowa 6a, 
działające przy 
Starostwie Po-
wiatowym w 
Zgierzu. JŁ

nałożenia kary grzywny do wysokości 
2000 tys. zł. dla osoby, która bezpraw-
nie będzie posługiwała się taką kartą 
parkingową. JŁ

Rada powiatu 
może podjąć 
uchwałę stano-
wiącą wytyczne 
do funkcjono-
wania bezpłat-
nego poradnic-
twa prawnego i 
obywatelskiego 
oraz poszukiwać 
odrębnych źró-
deł finansowa-
nia systemu np. 
ze środków UE

Rozmowy z ministrami  
o sporcie i oświacie

Lekcje wuefu nie muszą ograniczać się tylko do monotonnej gimnastyki czy gry w piłkę
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Swoją przygodę trenerską roz-
począł wcześnie, bo w wieku 25 lat.  
W 1996 r. pełnił jednocześnie funkcję 
asystenta trenera kadry narodowej  
seniorów oraz trenera kadry naro-
dowej juniorów i kadetów. Do 2008 
r. jego podopieczni zdobyli łącznie 
ponad 60 medali na międzynarodo-
wych mistrzostwach. W 2005 r. wraz 
z Pawłem Szulcem postanowił otwo-
rzyć sekcję kobiecych zapasów w ZTA. 
– Naszym celem było ściągniecie  
do Zgierza utalentowanych zawodni-
czek z różnych stron Polski – mówi 
trener. – Chcieliśmy, aby dziewczy-
ny miały u nas jak najlepsze warunki  
do trenowania i uczenia się. Po-
czątkowo do Zgierza zawitały m.in. 
Agnieszka Wieszczek oraz Anna Zwi-
rydowska, później dołączyły: Aldona 
Haniszewska oraz Roksana Zasina. 

„Na tych medalach zupy nie ugotuję, 
ale kocham to co robię”

Co łączy brązową medalistkę olimpijską Agnieszkę Wieszczek, Mistrzynię Europy  
z 2013 r., Roksanę Zasinę oraz Wicemistrzynię Europy z 2014 r. Annę Zwirydow-
ską? Wszystkie panie są zapaśniczkami i reprezentowały, bądź nadal reprezentują 
barwy Zgierskiego Towarzystwa Atletycznego. Jednak najważniejszą osobą łączącą  
panie jest trener – Marian Filipowicz. Gdyby nie on prawdopodobnie zgierskie zapa- 
sy nie mogłyby pochwalić się takimi osiągnięciami na arenie międzynarodowej  
i ogólnopolskiej.

Od początku trener swoim pod-
opiecznym narzucał spartański tryb 
życia – Treningi zaczynaliśmy o 6.15, 
potem dziewczyny miały szkołę, a po 
południu kolejny trening, i tak codzien-
nie – mówi Marian Filipowicz. Jednak 
od początku chemia między trenerem a 
zawodniczkami była duża. – Traktuję 
dziewczyny jak córki, ponieważ trener 
musi być drugim ojcem i przyjacielem 
dla zawodnika – wyjaśnia zgierzanin. 
– Tak naprawdę sportowiec często wła-
śnie z trenerem spędza więcej czasu niż 
z rodziną. Nie tylko zawodniczki ciężko 
trenują, również trener ciągle uczy się 
m.in. jak postępować z kobietami. – 
Chłopaków można ustawić, krzyknąć 
kilka cierpkich słów. Trenując dziew-
czyny trzeba ważyć każde słowo i dzie-
lić swój czas i uwagę każdej po równo 
– mówi trener. 	

Efekty widać gołym okiem. Najwięk-
szy sukces został osiągnięty w 2008 r. 
podczas olimpiady w Pekinie. Agniesz-
ka Wieszczek po dwóch wygranych 
walkach, w trzeciej przegrała z fawo-
ryzowaną Bułgarką Stanką Zlatewą. 
W walce o brązowy medal Agnieszka 
wygrała z Hiszpanką Maider Undą i 
pierwszy w historii medal olimpijski 
dla Polski w zapasach kobiet stał się 
faktem. Był to również pierwszy me-
dal olimpijski zdobyty przez zawod-
nika reprezentującego stolicę nasze-
go powiatu. O sukcesy ZTA na arenie 
międzynarodowej dbają również inne 
zawodniczki. W 2013 r. podczas Mi-
strzostw Europy rozgrywanych w Tbi-
lisi, Roksana Zasina wywalczyła złoto 
w kategorii 51 kg. Niegorzej poszło 
Annie Zwirydowskiej, która podczas 
tegorocznych Mistrzostw Europy roz-

grywanych w fińskiej miejscowości 
Vantaa, zdobyła tytuł wicemistrzyni. 
– Udało się osiągnąć cele, jakie sta-
wialiśmy sobie uruchamiając sekcję. 
Liczyliśmy przecież na najwyższe tro-
fea sportowe, ale też chcieliśmy we 
właściwy  i wszechstronny sposób za-
opiekować się zawodniczkami – mówi 
Marian Filipowicz.

Jaka przyszłość czeka zgierskie za-
pasy w najbliższym czasie? Oprócz 
Roksany Zasiny i Anny Zwirydow-
skiej, które mają szansę zadebiuto-
wać na letnich igrzyskach w Rio de 
Janeiro, na horyzoncie jest kilku za-
wodników, którzy już teraz zdobywają 
medale na imprezach rangi ogólno-
polskiej. – Dawid Romanowicz czy 
Rafał Majka w niedługim czasie mogą 
godnie reprezentować nasz powiat i 
kraj na zawodach międzynarodowych 
– mówi trener.

Niestety sukces sportowy nie zawsze 
idzie w parze z sukcesem marketin-
gowym. ZTA boryka się z problema-
mi finansowymi. Brakuje głównego 
sponsora, który mógłby pomóc za-
paśnikom w przygotowywaniu się do 
zawodów, a niedługo zaczyna się cykl 
przygotowań olimpijskich i bez odpo-
wiednich środków pieniężnych może 
być ciężko. Jednak trener nie zała-
muje rąk. – Kiedyś usłyszałem opinię, 
że na tych medalach zupy nie ugotu-
ję, ale kocham to co robię i cieszę się 
kiedy na najwyższym stopniu podium 
stoją moi wychowankowie. 

W trenerskie ślady Mariana Filipo-
wocza poszedł również jego syn Jakub, 
który także trenuje zapaśników ZTA.  
- Wraz z moim synem Kubą, chrzśnia-
kiem Rafałem Majchrzakiem, Wład-
kiem Kozłowskim i Jarkiem Majką 
tworzymy zespłół, który dzięki dobrej 
współpracy na różnych płaszczyznach 
jest w stanie osiągnąć bardzo dużo  
i konkurować z najeplszymi - dodaje 
zgierzanian.

Oprócz trenowania Marian Fili-
powicz zajmuje się również promo-
waniem aktywnego trybu życia. Pod 
koniec maja wziął udział w debacie 
oświatowej zorganizowanej przez wła-
dze powiatu i radnych Miasta Zgierza 
Beatę Świątczak i Marka Chylińskie-
go, podczas której omówiono m.in. 
temat: „Stop zwolnieniom z wycho-
wania fizycznego”. – Myślę, że dobrą 
metodą jest organizowanie spotkań 
ze znanymi sportowcami – przekonu-
je Marian Filipowicz. – Pokazanie, że 
droga do sukcesu sportowego najczę-
ściej zaczyna się właśnie na lekcjach 
wychowania fizycznego, może być mo-
torem napędowym, aby zachęcić mło-
dzież do aktywnego spędzania czasu. 
Pomoże im to pozbyć się kompleksów, 
będą zdrowsi i sprawniejsi. ŁR

Podczas niedawnych Mistrzostw Polski w Solcu Kujawskim podopieczni Mariana Filipowicza pokazali,  
że stanowią jedną z najsilniejszych drużyn w tej dyscyplinie
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W tym roku, tak jak i w ubiegłym, Starosta Zgierski 
Krzysztof Kozanecki, wraz z członkami Zarządu Powia-
tu Zgierskiego Marcinem Karpińskim i Wojciechem 
Budziarskim wręczyli dwóm najlepszym strażakom 

nagrody. Sprzęt RTV i AGD otrzymali st. asp. Krzysz-
tof Makowski – dowódca sekcji oraz mł. bryg. Tomasz 
Matusiak – zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Zgierzu. Komendant Powiatowy PSP wy-
bierając najlepszych strażaków roku 2013, zwracał 
uwagę na zaangażowanie w wykonywanie obowiązków 
służbowych, ale także podejmowane przez swoich pod-
władnych inicjatywy. Aspirant Makowski, pracujący od 
ponad 20 lat w straży pożarnej, jest odpowiedzialny 
m.in. za stację P-gazdym (aparaty ochrony dróg od-
dechowych) obsługującą wszystkie jednostki ratowni-
czo-gaśnicze w powiecie zgierskim, a także za współ-
pracę z OSP w kwestii napełniania butli powietrznych.  
Drugi tegoroczny nagrodzony – mł. bryg. Matusiak 
łączy obowiązki zastępcy dowódcy zgierskiej JRG z 
funkcją rzecznika prasowego powiatowej komendy. 

Najlepsi strażacy 
w powiecie

Od dwóch lat w Zgierzu organizowane są Powiatowe Obchody Dnia Stra- 
żaka. Tradycyjnie przy tej okazji podczas uroczystości na Placu Jana  
Pawła II wręczane są strażackie medale, odznaczenia, a także awanse na 
wyższe stopnie. 

We wtorek 20 maja w Starostwie Powiato-
wym w Zgierzu gościł ekspert z Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Łodzi – Kamil Kałużny, 
który w trakcie dwugodzinnego dyżuru odpo-
wiadał na Państwa pytania z zakresu prawa 
pracy. Wśród pytań pojawiła się m.in. kwestia 
dotycząca przysługiwania odzieży roboczej. – 
Przepisy prawa pracy mówią, że jeżeli odzież 
własna pracownika może ulec zniszczeniu lub 
znacznemu zabrudzeniu, to pracodawca jest 
zobowiązany dostarczyć nieodpłatnie odzież  
i obuwie robocze – mówi Kamil Kałużny.

W trakcie dyżuru jeden z dzwoniących dopytywał 
się o szczegóły zawierania umowy-zlecenia na piśmie.  
– Proponuję, aby każda umowa była zawierana pisem-
nie, ponieważ w razie problemów wynikających z tytułu 
wykonania przedmiotu umowy, można łatwiej docho-
dzić swoich praw w sądzie – przekonuje ekspert.

Masz prawo 
nie pracować 
na lewo

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi wciąż udziela 
bezpłatnych porad z zakresu prawa pracy oraz przepi-
sów bezpieczeństwa i higieny pracy pod numerami te-
lefonów: 801 002 88 oraz 42 299 10 88 od poniedziałku 
do piątku w godzinach 11.00-15.00. Więcej informacji o 
bezpłatnych poradach znajdziecie również Państwo na 
stronie internetowej www.prawawpracy.pl ŁR

Ponadto angażuje się w akcje społeczne, jak choćby re-
jestrację potencjalnych dawców szpiku kostnego, czy 
zakup za zebrane wśród strażaków pieniądze, paczek 
bożonarodzeniowych dla potrzebująch dzieci. MT

Pralki, telewizor i sprzęt sportowy, ufundowane 
przez Starostę Zgierskiego, trafiły do rąk tegorocz-
nych zwycięzców plebiscytu na najlepszego strażaka
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Dla 
każdego 

coś miłego

Ci nieco starsi chętnie uczestniczyli w Pikniku Służb Mundurowych, 
podczas którego odbywały się pokazy sprzętu strażackiego, ratow-
nictwa medycznego, popisy psów służby celnej. Można było także  
zapoznać się ze sprzętem żołnierzy z kawalerii powietrznej z Leźnicy 
Wielkiej oraz podziwiać wystawę starych motocykli. 

Moc atrakcji przyciągnęła tłumy na Po-
wiatowe Obchody Dnia Dziecka połączone  
ze świętem samorządowców. W sobotę  
31 maja w Miejskim Ośrodku Sportu i  
Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim moż-
na było miło spędzić czas z całą rodziną.  
Na naszych milusińskich czekały: wesołe  
miasteczko oraz gry zorganizowane przez 
animatorkę Ulę Pakułę, która wciągnęła do  

wspólnej zabawy nawet najbardziej nieśmia-
łe dzieci. O dobry humor zadbali cyrkowcy z 
O’bimbolando, zaś miłośnicy lepienia babek  
z piasku korzystali ze specjalnie dla nich  
stworzonej ogromnej piaskownicy. Zamie-
niając łopatki i grabki na kredki, najmłodsi  
goście naszej imprezy stworzyli niepo- 
wtarzalną, najdłuższą w Polsce, bo aż  
30-metrową, kolorowankę powiatową.

Ważną częścią uroczystości była Gala Finałowa Maratonu Rowero-
wego „Tour de Powiat”, podczas której nagrodziliśmy 47 zwycięz-
ców, którzy najszybciej pokonali trasy kolejnych etapów w Zgierzu, 
Strykowie i Aleksandrowie Łódzkim. Wręczone przez władze powia-
tu zgierskiego puchary i nagrody w postaci sprzętu rowerowego,  
z pewnością stanowią miłe uzupełnienie tego, co zawodnicy już  
wynieśli z „Tour de Powiat” – wspomnień i satysfakcji z wygranej. 

Tego dnia swój czas mieli także samorządowcy, którzy przybyli 
do Aleksandrowa na zaproszenie Starosty Zgierskiego Krzyszto-
fa Kozaneckiego i Burmistrza Jacka Lipińskiego. Spotkanie było  
okazją do podkreślenia znaczenia pracy na rzecz naszych „ma-
łych ojczyzn”, wręczenia odznaczeń państwowych – Krzyży Zasługi  
i Medali za Długoletnią Służbę oraz prezentacji nowego  
samochodu ratowniczo-gaśniczego tamtejszej jednostki OSP.   

    Podczas pikniku 
służb mundurowych 
można było zoba-
czyć pokazy psów 
policyjnych, służby 
celnej a także tych 
strażackich

      Ci mali i ci trochę więksi 
chłopcy chętnie zamienia-
li się na chwilę w koman- 
dosów

Muzycy z „Golden Life” nadal w formie

Wicewojewoda Łódzki Paweł Bejda wręczył medale przyznane przez Prezydenta RP

Wręczenie nagród w najpiękniejszej z kategorii 
„Tour de Powiat” – „kobiety open”

    Kto powiedział, że całej ro-
dziny nie można zabrać na 
przejażdżkę jednym motorem?

       Nowy wóz aleksandrowskich strażaków ochot-
ników zyskał wdzięczne imię Agnieszka, po swojej 
matce chrzestnej – poseł Agnieszce Hanajczyk
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 Efektowny pokaz strażaków i służb medycznych miał być nie tylko  
rozrywką, ale także nauką

       Długa na 30 metrów 
kolorowanka powiatowa 
w mig zapełniła się kolorami

Jak na imprezę plenerową przy-
stało nie zabrakło także dużej 
dawki dobrej muzyki. Na scenie 
można było zobaczyć big band 
„Sweet and Hot Jazzband”, je-
dynego łódzkiego reprezentanta 
muzyki SKA – grupę „The Styla-
cja”, rockowy zespół coverowy 
„King Rocker” i gwiazdę wieczo-
ru „Golden Life”.  

Powiatowy 31 maja

Autor: MT
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Najmłodsi chętnie korzystali z ogromnej piaskownicy
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Kulturalny Powiat

  

Będzie się d
ziało 

w powiecie

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

8 Zgierska Noc Muzeów – impreza pod patronatem „Pulsu  
Powiatu”, przyciągnęła tłumy miłośników kultury. Mieli oni w czym 
wybierać, ponieważ Muzeum Miasta Zgierza i Park Kulturowy  
Miasto Tkaczy zwarły szyki i zaprezentowały kilka ciekawych wyda-
rzeń. Odwiedzając odrestaurowane domy tkackie można było podzi-
wiać wystawę rzeźb i skórzanych serwet Włodzimierza Wieczorka, 
oraz ręcznie robionej biżuterii, portrety autorstwa młodej malarki 
Marzeny Szewczyk oraz spotkać się z poezją Renaty Lisik i Kamila 
Wojciechowskiego, z klubu poetyckiego „Ani Słowa”. Podjęto tak-
że próbę wywoływania duchów, np. Rajmunda Rembielińskiego,  
przybliżając gościom sylwetkę ojca przemysłowego Zgierza i Łodzi. 

Kulturalna noc
      

Wernisaż wystawy „Od haftu do  
sutaszu” zainteresował zwłasz-
cza panie

Z kolei w zgierskim muzeum za-
prezentowano wernisaż wystawy 
„Zgierskie Sagi Artystyczne: Klan 
Nawrotów”.  Zaprezentowano prace 
należące do 9 autorów pochodzą-
cych właśnie z tej znanej rodziny. 
Począwszy od nieżyjącego już pro-
toplasty rodu Jana, do najmłod-
szego dziesięcioletniego Michała. 
Z wystawy można było przejść do 
dawnego salonu państwa Krusche, 
gdzie rozbrzmiała poezja śpiewana 
w wykonaniu zespołu „Jacek Filar 
i przyjaciele nasze Basi kochanej”. 
Dodatkowo, zgodnie z zamysłem 
światowej akcji „Noc Muzeów” moż-
na było do 1 w nocy, za darmo zwie-
dzić muzealne wystawy: „Kruszówka 
- wnętrza mieszczańskie z przełomu 
XIX i XX wieku”, „Dziecięcy świat - 
zabawki z dawnych lat” oraz „Daw-
nych tramwajów czar”. MT

„Pewnego lipcowego deszczowego poranka, przed 
wschodem słońca, na plaży przed sopockim Grand 
Hotelem bezdomny mężczyzna znajduje śpiącą tam 
znaną warszawską dziennikarkę...” Tak zaczyna się 
nowa powieść Wiśniewskiego. Obrosły historią i 
legendami sopocki Grand Hotel staje się miejscem 
wydarzeń szczególnych, a autor, jak Anioł Podpa-
trywacz, towarzyszy ludziom, którzy spędzają w 
tym miejscu jeden krótki letni weekend. Niezau-
ważony wchodzi do ich pokoi, prześwietla ich bio-
grafie, zasypia i budzi się w ich łóżkach. Opowiada 
o ich snach, porażkach, tęsknotach, marzeniach i 
cierpieniach. Czytelnik poznaje dziennikarkę, którą 
porzucił mężczyzna niepogodzony z jej sukcesem, 
dziadka niemieckiego pastora z sąsiedniego poko-
ju, który zabijał Polaków w pobliskim Stutthofie, 
nieutalentowanego naukowca z pokoju na trzecim 
piętrze, który wynajmuje autora do napisania habi-
litacji, rosyjskiego nowobogackiego z apartamentu 

na drugim piętrze, 
który zakochuje 
się w ukraińskiej 
sprzątacze z hote-
lu. Atmosfera ano-
nimowości tego 
budynku pozwala 
bohaterom zrzucić 
swoje maski, a śle-
dzący ich czytelnik 
na końcu dowiadu-
je się prawdy, którą 
sam już dawno znał 
– że we wszystkim 
chodzi o miłość. 

Jacek Hugo-Bader
DŁUGI FILM O MIŁOŚCI. 
POWRÓT NA BROAD PEAK 
Wydawnictwo Znak, Kraków 2014
Oprawa twarda, format 21x14.5 cm, 
objętość 331 stron. Cena detaliczna 39,90 zł.

Wielki sukces 
polskich himala-
istów – pierwsze 
zimowe wejście 
i jednocześnie 
wielki dramat. 
Hugo-Bader w 
czerwcu i lipcu 
2013 roku prze-
bywał w bazie w 
Karakorum. Był 
jednym z czte-
rech członków 
polskiej wypra-
wy, która wyru-
szyła, aby odszukać zaginionych himalaistów: 
Tomasza Kowalskiego i Macieja Berbekę. Udało 
się odnaleźć tylko ciało Tomka. Autor opisuje 
jak czterech uczestników zimowego ataku na 
Broad Peak chciało przekroczyć granicę strachu, 
dwaj z nich przekroczyli granicę życia i śmierci. 
Próbuje też dociec, co było przyczyną tragedii – 
miłość do gór, utrata instynktu samozachowaw-
czego, czy pycha i żądza sukcesu? Hugo-Bader 
odsłania przed czytelnikiem kulisy organizowa-
nia ekspedycji, badania tragedii, kreśli portrety 
wspinaczy i rozmawia z żyjącymi bohaterami. 
Odsłania tajemnice wysokogórskiej wspinaczki 
i wprowadza w jej magię. Dzięki niemu pozna-
my naturę lodowych wojowników, zapach gór-
skich bitew, ich gorycz i słodycz. 

Janusz Leon Wiśniewski
GRAND
Wydawnictwo Wielka Litera, Warszawa 2014
Oprawa miękka, format  20.5x14.5 cm, 
objętość 315 stron
Cena detaliczna 39,90 zł.

Aleksandrów Łódzki
14-15 czerwca – Dni Aleksandrowa Łódzkiego. 
W programie m.in: Biznesowa Liga Pomocy – 
mecz charytatywny, zawody harleyowców, otwarte 
warsztaty fitness, występ kabaretu Jerzego Kry-
szaka, koncerty zespołów: BOSO, Mafia, Dżem,  
Perfect – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
im. W. Smolarka, ul. 11 Listopada 98;
22 czerwca, godz. 9.00 – rajd samochodo-
wy dla kobiet „Bóg zesłał babę” – Start - Miejski  
Ośrodek Sportu i Rekreacji im. W. Smolarka,  
ul. 11 Listopada 98, zapisy pod nr tel. 609 190 211;
23 czerwca,  godz. 18.00 – Święto Kupały „Po 
kwiat paproci” – Dworek w Nakielnicy u Elżbiety 
Pułaczwskiej, Wejściówka  - własnoręcznie uplecio-
ny wianek.

Miasto Ozorków
10 czerwca, godz. 17.00 – wystawa fotogra-
fii autorstwa Jana Cholewczyńskiego ,,Ozorków  
z daleka i bliska’’ – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Wyszyńskiego 43a;
17 czerwca, godz. 17.00 – ,,Ozorków rze-
miosłem szewskim stoi’’ – Cech szewców w XIX  
i XX wieku – Izba Historii Miasta Ozorkowa,  
ul. Wigury 14.

Parzęczew
7 czerwca, od godz. 13.00 – III Jarmark Choci-
szewski – W programie m.in.: kiermasz stuki ludo-
wej, występy zespołów muzycznych, pokazy ratow-
nictwa, wesołe miasteczko oraz zabawy taneczne 
– teren Szkoły Podstawowej w Chociszewie;
27 czerwca, godz. 18.00 – III Trojańska Biesia-
da Świętojańska – W programie: konkurs na naj-
ładniejszy wianek świętojański, występy zespołu 
„Parzęczewiacy” oraz zespołu biesiadnego ze Śnia-
towej, zabawy plenerowe – Siedlisko w Trojanach.

Stryków
23 czerwca – Wieczór Sobótkowy w Strykowie 
nad Zalewem.
 
Miasto Zgierz
10 czerwca, godz. 17.00 – z cyklu „Zgierzanie 
na krańcu świata” – „Na Jawie” – w multimedial-
ną podróż po jednej z Wielkich Wysp Sundajskich 
zabierze zgierzan Urszula Janiszewska – Biblioteka 
Główna, ul. Łódzka 5;
24 czerwca, godz. 17.00 – „Pląsy z Eskulapem” 
– spektakl słowno–muzyczny w wykonaniu Grupy 
Teatralnej „Siedem Kwadrat” (Marzena Sobolczyk, 
Aleksandra Kumycz, Piotr Osiński, Paulina Sikora; 
akompaniament – Barbara Drózd) – Biblioteka 
Główna, ul. Łódzka 5;
28 czerwca, godz. 11.00 – 18.00 – powitanie 
wakacji „MALINKA 2014” – gry i zabawy dla dzie-
ci turniej Streetball, zawody kajakowe – Ośrodek 
sportowo–wypoczynkowy „MALINKA”;
29 czerwca, godz. 18.45 – koncert pt. „Muzyka 
Mistrzów” – Wystąpią: sopran Anna Gonczar, mez-
zosopran Marzena Konowalska, trąbka Dariusz 
Czekalski, organy Tomasz Mońko, prowadzenie 
prof. Janusz Janyst – Kościół pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej, pl. Jana Pawła II 1.

Tegoroczna Olimpiada miała wymiar międzynaro-
dowy, bowiem w zawodach wzięły udział także dru-
żyny z Austrii i Słowenii. Wśród startujących zespo-
łów nie mogło zabraknąć Zgierskiego Uniwersytetu, 
który bronił mistrzowskiego tytułu wywalczonego w 
zeszłym roku. Czwarty start był nie mniej udany niż 
ubiegłoroczny. Drużyna Aliny Łęckiej-Andrzejewskiej 
zajęła w klasyfikacji generalnej drugie miejsce, zdoby-
wając łącznie 14 medali z czego 6 złotych, 1 srebrny 
i 1 brązowy przywieźli pływacy, kolejne 4 dorzucili 
lekkoatleci. Ponadto zawodnicy Zgierskiego Uniwer-
sytetu zdobyli złoto w tenisie ziemnym oraz srebro w 
kajakarstwie.

– Medale są ważne, bo to one   przysparzają   naj-
więcej emocji i wzruszeń, ale na zespołowy sukces  
złożył się wysiłek, upór i zaangażowanie wszystkich 
uczestników – mówi Alina Łęcka-Andrzejewska,  

 

„Napoleon” jako trener w latach 
70-tych ubiegłego wieku stworzył w 
Łodzi podwaliny pod nową potęgę 
krajowego futbolu, łącząc umiejętno-
ści trenerskie ze znakomitym wyczu-
ciem w pozyskiwaniu niedocenianych 
gdzie indziej zawodników.

W tegorocznej edycji turniej odby-
wał się w dwóch grupach wiekowych: 
klasy 1-3 i 4-6 szkół podstawowych. 
W pierwszej grupie bezkonkurencyjni 
okazali się zawodnicy z Gieczna, któ-
rzy w trzech meczach zdobyli komplet 
punktów, strzelając 6 bramek, sami 
nie tracąc żadnej. Drugie miejsce za-
jęła drużyna z Leśmierza. Z kolei czte-

Seniorzy na Olimpiadzie

W chwilach wymagających wsparciaa głośno rozbrzmiewał 
olimpijski okrzyk ZU3W: „Drużyna Jeża ze Zgierza ma siłę 
byka i honor rycerza” Foto: ZU3W

Ponad 800 zawodników z kilkudziesięciu uniwersytetów trzeciego  
wieku z całego kraju spotkało się w Łazach, aby po raz szósty rywalizo-
wać w Ogólnopolskiej Olimpiadzie UTW i organizacji seniorskich. 

prezes ZU3W. – Dzięki temu każdy uczestnik może 
czuć się autorem tego sukcesu. 

Ideą całej imprezy jest promowanie zdrowego try-
bu życia oraz aktywnej rekreacji seniorów. – Młodzi 
ludzie przyglądając się nam błędnie myślą, że spę-
dzamy czas przy telewizorze lub dziergając na szy-
dełku – mówi Mirka Ceran, słuchaczka ZU3W, która  
w tym roku startowała w konkursie pchnięcia kulą. 
– Chodzimy na naukę języków czy na zajęcia z infor-
matyki. Jestem zachwycona ludźmi, którzy chcą po-
znawać różnego rodzaju rzeczy, do których być może 
w młodości nie mieli dostępu. 

W tym roku po raz pierwszy w zawodach wzię-
li udział zawodnicy 70+. Wśród nich był także  
Kazimierz Mrówczyński, najstarszy uczestnik Olim-
piady. 92-latek zaskakiwał bardzo dobrą kondycją 
fizyczną i humorem. Zgierzanin wywalczył 6 miejsce 

w pływaniu i otrzymał od organizatorów specjalny puchar. 
Olimpijską reprezentację powiatu wspierali Wojciech  
Budziarski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego  
oraz Dariusz Cłapa wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
Zgierskiego. ŁR na podst. inf. ZU3W

Ku pamięci „Napoleona”
Kilkudziesięciu młodych 
adeptów piłki nożnej ze 
szkół z terenu powiatu 
zgierskiego oraz Akademii 
Piłkarskiej Champion w 
Łodzi, spotkały się w Rosa-
nowie, aby rywalizować w 
V Turnieju Piłkarskim im. 
Leszka Jezierskiego.

ry remisy uplasowały Akademię Pił-
karską Champion z Łodzi na trzecim 
miejscu. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju w tej grupie wiekowej został 
Michał Gabrielczyk z łódzkiego klubu, 
a zawodniczką turnieju wybrano Julię 
Szwęcką z ozorkowskiej drużyny. 

Wśród klas 4-6 najlepsi okazali się 
młodzi piłkarze z Solcy Wielkiej, którzy w 
czterech meczach zdobyli komplet punk-
tów, aplikując swoim rywalom aż 13 bra-
mek. Drugie miejsce przypadło drużynie 
z Grotnik, która wygrała trzy mecze, lecz 
w bezpośrednim starciu z ekipą z Solcy 
Wielkiej musiała uznać wyższość zawod-
ników z gminy Ozorków. Na najniższym 
stopniu podium stanęła drużyna z Le-
śmierza. Najlepszym piłkarzem zawodów 
wybrano Szymona Graczyka z Solcy Wiel-
kiej, a zawodniczką Klaudię Rosiak.

Nagrody ufundowane m.in. przez Sta-
rostę Zgierskiego Krzysztofa Kozanec-
kiego wręczali: żona i syn „Napoleona”, 
Henryka Jezierska, Leszek Jezierski 
junior oraz Kapelan sportu łódzkiego –  
ks. Paweł Miziołek. 

ŁR na podst. info. organizatorów
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Dzięki turniejowi im. Leszka Jezierskiego kolejne pokolenie ma szansę  
w niedługim czasie stanowić o sile łódzkiego futbolu

W pierwszym meczu młode koszykarki 
wysoko wygrały z rówieśniczkami z Wro-
cławia 93:33. Drugie spotkanie również 
nie przyniosło niespodzianek, a wyższość 
aleksandrowianek musiały uznać gospo-
dynie turnieju, które przegrały 46:70.

Drugi dzień mistrzostw tylko potwier-
dził doskonałą formę i mistrzowskie aspi-
racje koszykarek z „Kopernika”. Dziew-
czyny najpierw pokonały LO im. Jana 
Matejki w Wieliczce 85:30, a w kolejnym 
okazały się lepsze od zawodniczek z IV LO 
im. Stanisława Staszica w Białej Podlaskiej 
(89:38). W ostatnim decydującym spotka-
niu o mistrzostwie na aleksandrowianki 
czekały rówieśniczki ze Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego nr 5 w Bydgoszczy, które 

Mistrzynie 
drugi rok z rzędu

Na przełomie maja i czerwca w Głuchołazach odbył się  
Ogólnopolski finał Licealiady dziewcząt w koszykówce. 
Wśród sześciu najlepszych drużyn nie mogło zabraknąć 
broniących tego tytułu uczennic z Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Mikołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. 
Podopieczne Tomasza Rospary i Michała Snochowskiego 
już pierwszego dnia zawodów udowodniły, że ciężko będzie 
odebrać im tytuł wywalczony przed rokiem.

w drodze do finałowego meczu również 
nie zaznały goryczy porażki. Spotkanie o 
złoto pokazało jednak jakim potencjałem 
dysponuje drużyna z Aleksandrowa Łódz-
kiego. Uczennice „Kopernika” po dość wy-
równanej walce wygrały 56:39 i udowod-
niły, że tytuł wywalczony przed rokiem nie 
został zdobyty przypadkiem.

W trakcie zawodów przyznano również 
nagrody indywidualne. Reprezentantka 
powiatowej szkoły Kinga Bączek zosta-
ła wybrana do pierwszej piątki turnieju.  
Najbardziej wartościową zawodniczką 
turnieju została Monika Buczak, rów- 
nież reprezentantka aleksandrowskiego  
liceum. ŁR na podst. info. LO im. M. Kopernika  

w Aleksandrowie Łódzkim

Foto: Foto Pulak
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praca

Trzeba uważać, 
konkurencja nie śpi

Na mecie Tour de Powiat 2014

Panowie, 
w peletonie jedziemy gęsiego! 

Bardziej doświadczeni kolarze wiedzą, 
jak dziękować

Chłopcy z kategorii „D” zgodnie 
doszli do wniosku, że wszyscy 
są zwycięzcami

Czyżby Wojtkowi Fortunie pod-
-czas losowania tej nagrody  
pomogło nazwisko?

Trzecia edycja Maratonu Rowerowe-
go po Ziemi Zgierskiej o Puchar Staro-
sty Zgierskiego już za nami. W tym roku 
podczas czterech etapów padł nowy  
rekord, jeśli chodzi o ilość zawodników. 
Łącznie w Głownie, Zgierzu, Strykowie  
i Aleksandrowie Łódzkim ścigało się  
ponad 700 miłośników dwóch kółek.

Jak dorosnę 
też będę się ścigał

Najmłodszym uczestnikiem trzech pierwszych eta-
pów był Karol Olejniczak, który ma zaledwie 3 lata.  
W Zgierzu również najmłodszy był Karol, a zaraz za nim 
o kilka miesięcy starsza Joasia Krakowiak. Najstarszy-
mi uczestnikami byli 84-letni Mieczysław Frankowski  
i Hipolit Łuczak. Drugi z nich jeździ w naszym marato-
nie od początku, natomiast pan Mieczysław w Tour de  
Powiat uczestniczył po raz pierwszy, ale za to we  
wszystkich etapach. Panowie są żywym przykładem  
na to, że sport to zdrowie. 

Zgodnie z hasłem „Rodzinnej Re-kreacji” etap w Głow-
nie połączony był z rodzinnym piknikiem rowerowym.  
Nie zabrakło klaunów, animatorów oraz gier i zabaw 
dla najmłodszych, co pokazuje, że Tour de Powiat  
to przede wszystkim doskonała forma rodzinnego  
i aktywnego spędzenia wolnego czasu. Tradycyjnie  
w trakcie etapu rozegrano wyścig ku pamięci Jana 
Gorzkiewicza. 

Niestety w kolejnych etapach szyki kolarzom popsuła 
pogoda. W związku z intensywnymi opadami i silnym 
wiatrem etap w Parzęczewie został odwołany. Z kolei 
przelotny deszcz w Zgierzu, sprawił, że po kilkunastu  
pętlach ulicznego kryterium kolarze wracali ubłoceni,  
ale też szczęśliwi. Radosław Myszkowski startujący w  
kategorii masters, twierdził, że on lubi taką pogodę.  
– Lepsze to niż żar lejący się z nieba – mówił. Sporto-
wy duch rywalizacji nie opuszczał miłośników dwóch 
kółek także w Strykowie. Tutaj organizatorzy przy-
gotowali trzy trasy, które przebiegały z jednej stro-
ny przez malownicze tereny Niesułkowa, Warszewic, 
czy Cesarki, a z drugiej przecinały dwie autostrady A1 i 
A2. Najlepsza pogoda dopisała w Aleksandrowie Łódz-
kim podczas ostatniego etapu. Słoneczne, bezchmur-
ne niebo i temperatura w okolicach 30 stopni, sprawiły,  
że kolarze nieźle się napocili, żeby stanąć na podium. 

Tour de Powiat nie miałby takiego rozmachu, gdyby 
nie zaangażowanie i współpraca wielu osób i instytucji:  
Starostwa Powiatowego w Zgierzu, Urzędów Miast i Gmin:  
w Głownie, Zgierzu, Parzęczewie, Strykowie i Aleksan-
drowie Łódzkim, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Zgierzu i Aleksandrowie Łódzkim, Okręgowego  
Związku Kolarskiego w Łodzi i jego prezesa Andrzeja  
Pożarlika, Klubu Sportowego „Remo” w Głownie,  
a zwłaszcza Andrzeja Prośniaka i Henryka Kosiorka oraz 
Radosława Myszkowskiego – siedemnastokrotnego  
Mistrza Polski i Wicemistrza Świata w kategorii masters.

Na każdym etapie na najlepszych kolarzy, oprócz sta-
tuetek, medali i pucharów, czekały także nagrody ufun-
dowane przez: Marszałka Województwa Łódzkiego – 
Witolda Stępnia, Poseł do Parlamentu Europejskiego 
– Joannę Skrzydlewską, Radną Sejmiku Województwa 
Łódzkiego – Ilonę Rafalską oraz firmy: Jamir, Falkopia, 
SAWO Recykling, Polska Woda oraz Bank Spółdzielczy 
w Zgierzu. Dodatkowo zwycięzcy otrzymali karnety na 
basen od Stacji Nowa Gdynia oraz wejściówki do klubu 
Fru Fitness. JŁ

Wyścigi rowerowe to jednak 
dyscyplina zespołowa

Nikt lepiej nie zachęci młodych 
zawodników niż mistrz w kolar-
stwie szosowym – Dariusz Bara-
nowski (w środku z tyłu)

Zawodniczki KS Społem Central Ulisse Łódź jak zawsze  
z uśmiechem czekają na start

Przykład 84-letnich: Mieczysława Frankowskiego i Hipolita 
Łuczaka pokazuje, że na rower jest zawsze czas
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Przedmiotem sprzedaży jest niezabudowana nieruchomość gruntowa, będąca 
własnością Skarbu Państwa, położona w Strykowie przy ul. Brzezińskiej, ozna-
czona w ewidencji gruntów obrębu S-4 jako działki numer 93/3 o pow. 0,0811 ha 
i 94/2 o pow. 0,1627 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest 
księga wieczysta nr LD1G/00074603/4. 

Zgodnie z Uchwałą Nr LIV/446/2010 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 10 li-
stopada 2010 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Stryków obejmującej północną obwodnicę miasta Strykowa 
(droga wojewódzka 708) wraz z przyległymi terenami, wyżej wymienione działki 
położone są na terenach oznaczonych symbolem: 12 P-U, dla którego plan usta-
la przeznaczenia terenów: 

· zakłady produkcyjne, usługi: rzemiosła, handlu, centra logistyczne, magazyny, 
składy, parki technologiczne, jako podstawowe przeznaczenie terenu, 

· obiekty administracyjne, socjalne, jako podstawowe przeznaczenie terenu, 
· parkingi, dojazdy, zieleń towarzyszącą, jako dopuszczalne przeznaczenie terenu, 
· sieci i urządzenia obsługi technicznej, jako dopuszczalne przeznaczenie terenu. 

Przetargi odbędą się w dniu 11 lipca 2014 r. o godzinie: 
- 1000 - działka 472/2,
- 1030 - działka 473/2,
- 1100 - działka 476/2, 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, I piętro, pokój nr 102. 

W przetargach mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu w terminie 
do dnia 7 lipca 2014 r.  na konto Starostwa Powiatowego w Zgierzu w Banku Spół-
dzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 0920 1389 2010 0004  
w wysokości 10 % ceny wywoławczej, z zaznaczeniem celu wpłaty. Za dzień zapłaty 
przyjmuje się datę zlecenia przelewu do realizacji.

Kontakt: Starostwo Powiatowe w Zgierzu ul. Długa 49, pokój nr 302 lub 304, telefon  
42 288 83 61, 42 288 83 65.

Przedmiotem sprzedaży są niezabudowane działki gruntu stanowiące  
własność Skarbu Państwa, położone w Parzęczewie, gm. Parzęczew, ozna-
czone w ewidencji gruntów obrębu Parzęczew numerami: 472/2 o pow. 1,7752 
ha, 473/2 o  pow. 2,3248 ha, 476/2 o  pow. 1,7987 ha, dla których w  Sądzie  
Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr LD1G/00073549/0. 

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Parzęczew obejmującą obszar położony w  sołectwach Parzęczew, Ignacew Fol-
warczny, Ignacew Rozlazły, Śniatowa oraz Skórka uchwaloną przez Radę Gminy 
Parzęczew uchwałą nr XXXI/245/13 z dnia 07.02.2013 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  
poz. 1535 z dnia 15.03.2013 r.) wyżej wymienione działki mają następujące przeznacze-
nie: 

· część działki nr 472/2 położona jest na terenach produkcyjno-usługowo-składo-
wych oznaczonych symbolem 2.14.PU oraz przeznaczona jest pod poszerzenie drogi 
powiatowej DP 5168 E oznaczonej symbolem 3KD-Z1/2 oraz pod poszerzenie drogi 
lokalnej oznaczonej symbolem 5KD-1/2; 

· działki nr 473/2 i 476/2 położone są na terenach produkcyjno-usługowo-skła-
dowych oznaczonych symbolem 2.14.PU oraz przeznaczone pod poszerzenie drogi 
lokalnej oznaczonej symbolem 5KD-1/2. 

Ponadto część działki nr 472/2 położona jest poza terenem wyznaczonym przez 
w/w zmianę planu miejscowego, i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Parzęczew uchwalonym przez Radę Gminy Parzęczew 
uchwałą nr XXXI/380/05 z dnia 31.03.2005 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego nr 215, 
poz. 2177 z dnia 11.07.2005 r.) położona jest na terenach rolnych oznaczonych sym-
bolem 10RP. 

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony żadnymi ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi, wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich. 

Ceny wywoławcze w/w działek i wadia wynoszą:

Do wylicytowanych cen doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%. 

 Adres 
nieruchomości

Numer 
działki

472/2

473/2

476/2

Parzęczew, 
gm. Parzęczew 

 Parzęczew, 
gm. Parzęczew

 Parzęczew, 
gm. Parzęczew

Powierzchnia 
w ha 

1,7752 ha  

2,3248 ha  

1,7987 ha  

Cena 
wywoławcza 

w złotych (netto)

263.540,00 

947.356,00 

732.970,00

Wadium 
w złotych

26.354,00

94.735,60

73.297,00

1

2

3

Przedmiotem sprzedaży są niezabudowane działki gruntu stanowiące wła-
sność Skarbu Państwa, położone w Strykowie przy ul. Pszenicznej, ozna-
czone w ewidencji gruntów obrębu S-4 numerami: 83/2 o pow. 0,0092 ha, 
85/4 o pow. 0,1178 ha, 87/2 o pow. 0,0811 ha i 90/2 o pow. 0,3352 ha, dla 
których w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr 
LD1G/00074603/4. 

Zgodnie z  miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Stryków zatwierdzonym Uchwałą Nr XLI/317/2005 Rady Miejskiej w Stry-
kowie z dnia 28 września 2005 r., działki o numerach ewidencyjnych: 

· 83/2, 85/4 i 87/2 położone są na terenach oznaczonych symbolem: 7.9 
RP dla którego plan ustala w zakresie przeznaczenia terenu: uprawy polowe 
jako podstawowe przeznaczenie terenu. 

·  90/2 położona jest na terenach oznaczonych symbolem: 7.9 RP dla 
którego plan ustala w  zakresie przeznaczenia terenu: uprawy polowe jako 
podstawowe przeznaczenie terenu oraz zabudowę mieszkaniową zagrodową, 
wraz z towarzyszącą zabudową gospodarczą jako dopuszczalne przeznaczenie 
terenu.

 
Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony żadnymi ograniczonymi prawami rze-

czowymi, wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich. 

Przetargi odbędą się w dniu 6 czerwca 2014 r. o godzinie:
- 1100 - działki 83/2, 85/4, 87/2,
- 1130 - działka 90/2,

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, I piętro, pokój nr 102.

W przetargach mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu w ter-
minie do dnia 2 czerwca 2014 r.   na konto Starostwa Powiatowego w  Zgierzu  
w Banku Spółdzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 0920 1389  
2010 0004 w wysokości 10  % ceny wywoławczej, z  zaznaczeniem celu wpłaty.  
Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu do realizacji.

Kontakt: Starostwo Powiatowe w Zgierzu ul. Długa 49, pokój nr 302 lub 304, tele-
fon 42 288 83 61, 42 288 83 65.

Ceny wywoławcze w/w działek i wadia wynoszą:

 Adres 
nieruchomości

Numer 
działki

83/2
85/4
87/2

90/2
Stryków, 

ul. Pszeniczna

Stryków, 
ul. Pszeniczna

Powierzchnia 
w ha 

0,0092 ha  

0,3352 ha  

Cena 
wywoławcza 

w złotych (netto)

4.811,00  

8.326,00

Wadium 
w złotych Uwagi

Zwolniona
z VAT

+23% VAT

481,10

832,60

1

2

Sprzedaż działek o  numerach ewidencyjnych 83/2, 85/4 i  87/2 zwolniona jest 
z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 ze zm.). 

Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczone do sprzedaży

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony żadnymi ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi, wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza w/w nieruchomości wynosi 207.230,00 zł (słow-
nie: dwieście siedem tysięcy dwieście trzydzieści złotych). Do wylicytowa-
nej ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6 czerwca 2014 r. o godz. 1030 w Starostwie Po-
wiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, I piętro, pokój nr 102. 

W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w pieniądzu w ter-
minie do dnia 2 czerwca 2014 r.   na konto Starostwa Powiatowego w Zgierzu 
w Banku Spółdzielczym w  Poddębicach nr konta 16  9263 0000  0920 
1389 2010 0004 w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 20.723,00 zł z zazna-
czeniem celu wpłaty. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu do  
realizacji. 

Kontakt:  Starostwo Powiatowe w  Zgierzu ul. Długa 49, pokój nr 302  lub 304,  
telefon 42 288 83 61, 42 4288 83 65.

0,1178 ha  
0,0811 ha  

832,60


